5、上海科特客户深圳市天宏图科技有限公司应收账款786.51万元，账期较长，上海科特已委托广东

华商律师事务所陈曦律师进行诉讼处理。此案件已于2013年12月底立案并做了财产保全手续。截止目前该

案件尚在审理中。

深圳市沃尔核材股份有限公司 2013 年度报告全文

47

十五、公司子公司重要事项

1、2013年7月23日，公司全资子公司香港沃尔贸易有限公司以自有资金在金坛投资设立全资子公司“乐

庭电线工业（金坛）有限公司”，注册资本为250万美元，经营范围为：电源线、网络线、音视频线、建

筑线、电子及电器组合配线、同轴线、高温线、电脑周边用线、医疗设备用电线、电力和照明线、航空航

天线、汽车配线、工业控制线、高频及高速传输通讯线、风能太阳能新能源线、机车用电线电缆、聚氯乙

烯（非乙炔法）低烟无卤塑胶粒的生产，销售自产产品。

2、2013年，为满足经营发展需要，公司对全资子公司深圳市沃尔电气有限公司进行增资，将其注册

资本由200万元增至2000万元人民币，同时将“深圳市沃尔电气有限公司”更名为“深圳市沃尔八方电气

线缆有限公司”。2013年9月11日，沃尔电气完成了上述事项的工商变更登记。

3、2013年9月18日，经大连乐庭电线工业有限公司董事会决定，将大连乐庭电线工业有限公司由生产

型企业变更为贸易型企业并修改经营范围，变更后更名为“大连乐庭贸易有限公司”，变更后经营范围为：

PVC粒子、电线、电缆的批发（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家有关规

定办理申请）。

4、2013年10月，公司与深圳市沃尔八方电气线缆有限公司签署了《股权转让协议》，深圳市沃尔八

方电气线缆有限公司将其持有的北京沃尔法电气有限公司20%的股权以人民币168.50万元的价格转让给公

司。本次转让完成后，公司持有北京沃尔法电气有限公司100%的股权。2013年10月17日，北京沃尔法电气

有限公司完成了工商变更登记，此次股权转让完成。

5、2013年12月，因经营发展需要，公司控股子公司上海科特高分子材料有限公司进行了增资扩股。

经上海科特股东会审议通过，同意上海欣沃投资管理中心（有限合伙）以162.6667万元对上海科特进行增

资，本次增资后上海科特的注册资本增加至3220.49万元。2014年1月2日，上海科特完成了增加注册资本

的工商变更。

十六、公司发行公司债券的情况

不适用

深圳市沃尔核材股份有限公司 2013 年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
174,528,420 39.65%   52,358,526 -2,714,626 49,643,900 224,172,320 39.28%

3、其他内资

持股
174,528,420 39.65%   52,358,526 -2,714,626 49,643,900 224,172,320 39.28%

境内自然

人持股
174,528,420 39.65%   52,358,526 -2,714,626 49,643,900 224,172,320 39.28%

二、无限售

条件股份
265,654,597 60.35%   79,696,379 1,153,651 80,850,030 346,504,627 60.72%

1、人民币普

通股
265,654,597 60.35%   79,696,379 1,153,651 80,850,030 346,504,627 60.72%

三、股份总

数
440,183,017 100%   132,054,905 -1,560,975 130,493,930 570,676,947 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   根据公司2012年度利润分配方案，以公司现有总股本440,183,017股为基数，向全体股东每10股派0.5

元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增3股。公司于2013年5月24日完成2012年度权益

分派实施工作，公司总股本由440,183,017股增至572,237,922股。

   2013年8月19日，公司完成了对不符合条件的限制性股票共计1,560,975股的注销，经注销后，公司总

股本由572,237,922股减至570,676,947股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年 3月 29日公司第三届董事会第三十二次会议及2013年 4月 25日 2012年年度股东大会审议通

过了《关于<2012 年度利润分配预案>的议案》，以公司现有总股本 440,183,017 股为基数，向全体股东每

深圳市沃尔核材股份有限公司 2013 年度报告全文

49

10 股派 0.5 元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每 10股转增 3股。

   2013年4月25日，公司第三届董事会第三十三次会议审议通过了《关于<回购注销部分已不符合激励条

件的原激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票>的议案》，同意注销20名离职人员已获授但尚未解锁的